
Město Příbram Pro 'ednáníZM
1 9

odbor: vnitřních věcí dne: 04.12.2023

Název bodu jednání:
Odměňování předsedů a členů výborů a komisí, kteří nejsou členy ZM

Předkládá: Rada města Přlbram

Zpracoval: Mgr. Ivana Novotná-Kuzmová, DiS., vedoucí OW-

Projednáno: v Radě města Příbram dne 13.11.2023, R.usn.č.0977/2023,

Text usnesení RM:
1)Radaměsta doporučuje ZM
schválit s účinností od 01.01.2024 nový systém odměňovánípňadsedú & členů komisí a výborů, kteří nejsou členy
ZM (vyjma osadních výborů), který nahrazuje do té doby platný a účinný systém odměňování a který spočívá v:

1) ZMstanoví v souladu s ustanovenlm 5 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, vplatném znění: odměnupm předsedy
komisí a výborů města Příbram ve výši 1.400,00 Kč za zasedání. Odměna bude vyplácené
za kalendámí pololetí.

2) ZM stanovi v souladu s ustanovením š 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění: odměnu pro členy
komisí RM a výborů ZM (vyjma osadních výborů), kteří nejsou členy ZM Příbram, ve výši 700 Kč za zasedání.
Odměna se bude vyplácet za kalendářní pololetí.

3) ZM stanov! v souladu s ustanovenlm 5 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění:

a) vpřípadě souběhu výkonu ?unkce předsedy (který není členem ZM) ve více komisích RM nebo ve více
výborech ZM nebo kombinace výkonu funkci předsedy komise RM & předsedy výboru ZM (vyjma osadníchv
výborů), je jako celková odměna poskytován součet odměn za výkon 2 funkcí,

b) vpň'padě souběhu výkonu funkci člena (který není člen ZM) ve více komisích RM nebo
ve více výborech ZM nebo kombinace výkonu funkci člena komise RM a člena výboru ZM (vyjma osadnlch
výborů), je jako celková odměna poskytován součet odměn za výkon 2 funkcí,

c) vpřípadě souběhu výkonu funkci předsedy komise RM nebo předsedy výboru ZM
(který není člen ZM) a člena komise RM nebo člena výbom ZM, je odměna poskytována za výkon maximálně
2 funkcí s nejvyšší odměnou na základě výše uvedeného v odstan a) a b).

2) Rada města u klá d á
OVV zařadit uvedenýmateriál do programu zasedání ZM dne 04. 12. 2023.

Zapsala: Jitka Behúnová, MBA_

Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje -neschva|uje

s účinností od 01.01.2024 nový systém odměňování předsedů a členů komisí a výborů (vyjma osadních
výborů), kteří nejsou členy ZM, který nahrazuje do té doby platný a účinný systém odměňování, a který
spočívá v:

1) ZM stanoví v souladu s ustanovením š 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění:
odměnu pro předsedy komisí a výborů města Příbram (vyjma osadních výborů), kteří nejsou členy
ZM Příbram, ve výši 1.400 Kč ze zasedání. Odměna bude vyplácena za kalendářní pololetí.

|



2) ZM stanoví v souladu s ustanovením š 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění: odměnu
pro členy komisí RM a výborů ZM (vyjma osadních výborů), kteří nejsou členy ZM Příbram, ve výši 700
Kč za zasedání. Odměna bude vyplácena za kalendářní pololetí.

3) ZM stanoví v souladu s ustanovením š 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění:

a) v případě souběhu výkonu funkce předsedy (který není členem ZM) ve více komisích RM nebo
ve více výborech ZM nebo kombinace výkonu funkci předsedy komise RM a předsedy výboru ZM
(vyjma osadních výborů), je jako celková odměna poskytován součet odměn za výkon 2 funkcí,

b) v případě souběhu výkonu funkcí člena (který není člen ZM) ve více komisích RM nebo ve více
výborech ZM nebo kombinace výkonu funkci člena komise RM a člena výboru ZM (vyjma osadních
výborů), je jako celková odměna poskytován součet odměn za výkon 2 funkcí,

c) v případě souběhu výkonu funkcí předsedy komise RM nebo předsedy výboru ZM
(který není člen ZM) a člena komise RM nebo člena výboru ZM, je odměna poskytována za výkon

, maximálně 2 funkcí s nejvyšší odměnou na základě výše uvedeného v odstavci a) a b).

Dúvodová zpráva

Voblasti odměňování předsedů a členů výborů a komisí, kteří nejsou členy ZM Zastupitelstvo
města Příbram přijalo tato rozhodnutí:

Usn. č. 130/2023IZM
ZM s t a n o v í

vsouladu s ustanovením 5 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění: s účinností
od 01.04.2023, odměnu pro předsedy komisí a výborů města Příbram (vyjma osadních výborů),
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Příbram ve výši 1.000,00 Kčlměsíc. Pokud je funkce
vykonávána jen po část měsíce, náleží za tento měsíc odměna ve výši násobku jedné třicetiny
odměny a počtu kalendářních dnů, po které je funkce v daném měsíci vykonávána. Odměna takto
stanovená se zaokrouhluje na celé koruny nahoru a vyplácí se měsíčně v řádném výplatním
termínu, kterým je 9. den následujícího kalendářního měsíce po uplynutí posuzovaného období,
pokud tento den nepřipadá na sobotu, nedělí nebo státem uznávaný státní svátek.

Usn. č. 131/2023IZM
ZM s t a n o v í

vsouladu s ustanovením & 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění s účinností
od 01.04.2023, odměnu pro členy komisí RM a výborů ZM (vyjma osadních výborů), kteří nejsou
členy ZM Příbram, ve výši 500,00 Kč za zasedání s tím, že maximální výše odměny nepřesáhne
částku 4500.00 Kčlrok. Odměna se bude vyplácet za kalendářní pololetí, docházka za první
čtvrtletí nebude zohledněna.

Usn. &. 132/2023IZM
ZM s t a n o ví

v souladu s ustanovením š 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění:

1) v případě souběhu výkonu funkce předsedy (který není členem ZM) ve více komisích RM
nebo ve více výborech ZM nebo kombinace výkonu funkci předsedy komise RM a předsedy
výboru ZM (vyjma osadních výborů), je jako celková odměna poskytován součet odměn za
výkon 2 funkcí,

2) v případě souběhu výkonu funkci člena (který není člen ZM) ve více komisích RM nebo
ve více výborech ZM nebo kombinace výkonu funkcí člena komise RM a člena výboru ZM
(vyjma osadních výborů), je jako celková odměna poskytován součet odměn za výkon 2
funkcí,

2



3) v případě souběhu výkonu funkcí předsedy komise RM nebo předsedy výboru ZM (který není
člen ZM) a člena komise RM nebo člena výboru ZM, je odměna poskytována za výkon
maximálně 2 funkcí s nejvyšší odměnou na základě výše uvedeného v odstavci 1) a 2).

Návrh na nové odměňování členů výborů a komisí (nezastupitelú)

Předložený materiál se týká odměn pro předsedy a členy komisí a výborů města (vyjma osadních výborů),
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Příbram.
Pokud jsou předsedové a členové výborů členy zastupitelstva obce a předsedové a členové komisí rady
obce členy zastupitelstva obce, vždy pro ně platí zásady pro odměňování členů zastupitelstva obce
vsouladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřIzeních), (dále jen „zákon o obcích“),
v platném znění, a souvisejících právních předpisů.

Pakliže nejsou členové výboru nebo komise členy zastupitelstva obce, je třeba vycházet z ustanovení

5 84 odst. odst. 2 písm. v), zákona o obcích, dle něhož je zastupitelstvu obce vyhrazena pravomoc
rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva
obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce. Jakou formou se tato peněžitá
plnění mohou poskytovat, zákon o obcích nespecifikuje.

Zákon o obcích nestanoví žádná další pravidla pro odměňování těchto osob. Způsob odměňování
fyzických osob, které nejsou členy zastupitelstva obce, za tyto funkce stanoví zastupitelstvo. Záleží tedy
výhradně na jeho vůli. Předsedy komisí a členy komisí a výborů, jež nejsou členy zastupitelstva obce,
není možné odměňovat prostřednictvím některé z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr nebo

poskytnutím darů, neboť činnost člena výboru, komise nemá charakter závislé práce ve smyslu zákoníku

práce, a proto nelze na tyto činnosti sjednat pracovněprávní vztah. Zastupitelstvo také stanoví, od kdy je
odměna poskytována, retroaktivita se nepřipouští.

I. Členové výborů a komisí

Výše roční odměny člena výboru nebo komise (nezastupitele) je nyní na základě usnesení ZM stanovena
maximální částkou 4.500,00 Kč za rok.

Nově navržená odměna člena výboru/komise (nezastupitele) činí 700,00 Kč za zasedání.
V tomto návrhu se nepočítá se stanovením maximální částky odměny za rok.

II. Předsedové výborů a komisí

Nově navržená částka pro předsedu výborulkomise (nezastupitele) činí 1.400,00 Kč za zasedání.

Z důvodu administrativní náročnosti výplaty odměn předsedů a členů výborů a komisí, kteří nejsou
členy ZM budou odměny vypláceny za kalendářní pololetí.

3


